1 / 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 3300/2022

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de dezembro de
2021,

RESOLVE:

Conceder a(o) servidor(a) RITA TERESINHA GONÇALVES CHAVES, Assistente em

Administração, SIAPE 3049491, lotado(a) no(a) Proplad/DAM - Diretoria de Administração de

Material, de acordo com o processo n° 23116.004029/2022-82, Progressão por Capacitação, a

partir de 09/12/2022, pela apresentação do(s) curso(s) Educação ambiental (60 horas), Noções

Introdutórias de Licitação e Contratos Administrativos (30 horas), Sistema Eletrônico de

Informações - SEI!USAR (20 horas), bem como pela utilização de 70 horas excedentes,

referentes aos cursos Covid-19: Ações de Saúde e Segurança no Contexto da FURG e

Planejamento Estratégico nas Universidades Públicas, ficando posicionado(a) no Nível de

Classificação D e Nível de Capacitação IV.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 16 de dezembro de 2022.

Lúcia de Fátima Socoowski de Anello

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Chave de Autenticidade: 9996.39CC.3A3A.5592